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گروه سیاسی- رحمان زین‌الدین: 
واپسین  پزشکیان در  دکتر مسعود 
مجلس  یکشنبه  روز  کاری  ساعات 
وزرای  لیست  اسامی  شورای 
پیشنهادی را تقدیم هیات رئیسه کرد 
و با این لیست ناگهان همه راشگفت 

زده و بسیاری را مبهوت کرد.
همین موضوع باعث شد که محمدجواد 
ظریف طی پستی در فضای مجازی از 19 
وزیر معرفی شده 9 نفر را به هیچ عنوان 
منتخب شورای راهبری ندانست و گفت که 

این افراد در آخرین دقایق افزوده شده اند.
کاملا مشخص است که از میان این 9 
نفر 6 نفر از سوی رهبر معظم انقلاب معرفی 
شده اند و 3 نفر نیز از طرف رئیس مجلس.

چرا باید به قالیباف سهم داد؟
اما آیا رئیس مجلس می‌تواند سهمی از 
کابینه داشته باشد؟ در پاسخ به این سوال 
باید گفت که در دولت‌های پیشین این 
موضوع مسبوق به سابقه بوده است و تنها 
در دولت اعتدال و امید این موضوع رخ داد، 
یعنی در دولت احمدی نژاد و دولت‌های 
قبل از آن یعنی‌هاشمی و خاتمی هرگز این 

موضوع رخ نداده است.
در دولت روحانی نیز چون علی لاریجانی 
به تفکرات فرد پیروز بسیار نزدیک بود، 
روحانی برای اینکه لاریجانی بتواند برخی از 
خواسته‌های نمایندگان مجلس را مدیریت 
کند تا وی نیز لوایح دولت بخصوص برجام 
در صحن مجلس را به سرانجام برساند، 
وزارت کشور را به فرد معرفی شده از سوی 

لاریجانی داد.
اما آیا امروز قالیباف هم می‌تواند همان 
قول‌هایی که لاریجانی به روحانی داد را در 
مجلس در مسیر خواست پزشکیان اجرایی 

کند؟
یا اینکه اساسا قول‌های قالیباف قول 
نیست مانند بعد از گرفتن رای از نمایندگان 
برای ریاست مجلس و قول درباره اینکه در 
انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام نخواهد 
کرد، اما در آخرین دقایق به وزارت کشور 

رفت و نام خود را در میان نامزدها نوشت.
به نظر می‌رسد دولت روحانی تنها یک 
وزارتخانه آن هم وزارت کشور را به رئیس 
مجلس پیشین تعارف کرده بود ولی اینگونه 
که گفته می‌شود این بار سه وزارتخانه را 

رئیس مجلس دست گذاشته است.
وزارت کشور، وزرات ورزش و جوانان 
و وزارت آموزش و پرورش که هر سه 
وزارتخانه از کلیدی ترین وزارتخانه‌های 

کشور هستند.
سه وازرتخانه کلیدی

وزارت آموزش و پرورش با بیشترین 
نیروی انسانی و بالاترین بودجه در کشور 
بطور مشخص بیشترین نیروی انسانی 

در کشور را دارد و با تمامی افراد جامعه 
از طریق فرزندان مرتبط است. از سوی 
دیگر وزارت ورزش و جوانان به دلیل 
اینکه فدراسیون‌های مختلف و بسیاری 
زیر مجموعه آن بوده و هرکدام دارای 
بودجه‌های هنگفتی هم هستند و بخصوص 
در سال گذشته طی عقد قراردادی با کشور 
چین بزرگترین ورزشگاه کشور در حال 
ساخت است، سپردن سکان این وزارتخانه 
نیز برای شخص قالیباف بسیار مطلوب 

است.
از همه مهمتر وزرات کشور است. این 
وزارتخانه به همراه وزارت اطلاعات و خارجه 
سه وزارتخانه مهم هستند که وزیر آن باید 
در درجه اول دارای فهم سیاسی و دوم 

قاطعیت باشد.
رئیس شورای امنیت کشور و عضو 
شورای عالی امنیت ملی، وزیر کشور است 
و این وزارتخانه درگیر طیف وسیعی از 
موضوعات مختلف است از مسایل اقتصادی 
و سرمایه گذاری‌های متفاوت تا موضوعات 

مهم امنیتی و حفاظت از مرزها.
اینکه استانداران از سوی هیات دولت 
انتخاب می‌شوند کاملا صحیح است و 
وزیر کشور اختیاری در این مورد ندارد 
اما پیشنهاد دهنده شخص وزیر کشور 
است و استانداری که در مسئولیت خود 
قرار گرفت، صاحب امضا و حق جابجایی 
نیروهای خود را دارد پس می‌تواند بطور 
دقیق بر مسئولان استانی بخش‌های دیگر 
نیز تاثیرگذارد و خواهان عزل ونصب این 
مسئولان از دستگاه‌های بالاتر از جمله 

وزارتخانه‌های مختلف شود.
وزیر کشور مسئول سیاست داخلی است 

یعنی طیف مهمی از موضوعات مختلف 
از برگزاری انتخابات تا برخورد و ارایه 
مجوزهای مختلف به احزاب و راهپیمایی‌ها 
از مسئولیت وی می‌باشد. همچنین وزیر 
کشور جانشین فرماندهی کل قوا در نیروی 
انتظامی است و بطور کلی مسئولیت حفظ 

امنیت جامعه برعهده وی می‌باشد. 
حال با توجه به موضوعات گفته شده 
کاملا مشخص است که چرا محمدباقر 
قالیباف به دنبال حضور نیروهای نزدیک به 

خود در این وزارتخانه‌ها است.
باید به این موضوع توجه کرد که پس 
از شکست سخت قالیباف در انتخابات اخیر 
آن هم تنها با 3 میلیون رای که همچنان 
با طیف جلیلی درباره عدم کناره گیری 
هرکدام به نفع دیگری، درگیری وسیعی در 
حال انجام است، اینگونه که به نظر می‌رسد 
دوران سیاسی وی تنها محدود به مجلس 
کنونی خواهد شد و بعد از آن فاتحه نقوش 
سیاسی قالیباف خوانده می‌شود، به همین 
دلیل وی به دنبال مفری برای فرار از این 

موضوع است.
وی می‌خواهد در طی 4 سال آینده با 
در دست گرفتن اداره سیاسی کشور در 
استان‌ها جایگاه قبلی خود را ارتقا دهد و 

به فکر انتخابات بعدی است.
حال باید پرسید چرا باید پزشکیان به 
وی از کیک قدرت سهم دهد و بخواهد 
که وی را در دولت چهاردهم بازی دهد؟ 
قبل از انتخابات ریاست جمهوری قالیباف 
به مستقلین مجلس یا همان اصلاح طلبان 
و اعتدالیون قول داد که در انتخابات ریاست 
جمهوری شرکت نمی‌کند و رای آنها برای 
ریاست مجلس گرفت، اما به وعده خود وفا 

نکرد و در انتخابات ثبت نام کرد.
پس از آن در طول انتخابات همراه با 
دیگر نامزدهای پوششی و غیر پوششی 
پزشکیان را دولت سوم روحانی نامید و از 

مردم خواست که به وی رای ندهند.
بعد از مرحله اول که نفر سوم از میان 4 
نفر شد، با انتشار بیانیه ای از جلیلی حمایت 
کرد و از ستادش خواست که نیروهای 
خود را در اختیار جبهه انقاب بگذارند. 
که برهمین اساس از 3 میلیون رای وی، 
2 میلیون به جلیلی رای دادند یعنی 70 

درصد پایگاه رای بدست آمده.
حال این سوال بازهم مطرح می‌شود که 
در دولت سیزدهم هم سهمی گرفته است؟ 
در پاسخ باید گفت که بله. اما تنها یک سهم 
و آن هم وزارت امور اقتصادی و دارایی 
بود که سهم قالیباف شد اما در بسیاری 
از وزارتخانه‌ها، معاونین آنان از نزدیکان 
قالیباف بوده است که بطور مثال می‌توان به 
رئیس کنونی صندوق بازنشستگی کشوری 
یعنی مهدی مسکنی و رئیس سازمان 

خصوصی سازی اشاره کرد.
با توجه به موضوعات مطرح شده 
می‌توان گفت که دکتر پزشکیان بسیار 
بیشتر از آنچه در دوره‌های قبل به رئیس 
مجلس داده می‌شد به وی قالیباف تعارف 
کرده است و در این مورد دست و دلبازی 
فراوانی به خرج داده که نمی‌توان درباره 

بازده آن از مجلس اطمینان داشت.
چون ریاست قالیباف هم در مجلس 
منوط به حمایت اکثریت است یعنی 
اصولگرایان، که بیشتر آنها تندرو بوده و در 
آینده بر سر راه اقدامات دولت و رئیس آن 

سنگ‌های بزرگی خواهند انداخت.

هر چند به تعبیر زیبا و ضرب‌المثل 
شده مولانا در مثنوی معنوی  »در اگر 
نتوان نشست« اما به ناچار ولو موقت و 
کوتاه و برای قضاوت پیرامون وزیران 
پیشنهادی مسعود پزشکیان به مجلس 
باید  پنج »اگر«  شورای اسامی در  
به  باید برخاست و  اگرچه زود  نشست 

توصیه مولانا عمل کرد.
به گزارش عصر ایران، هر چند به تعبیر 
زیبا و ضرب المثل شده مولانا در مثنوی 
معنوی  »در اگر نتوان نشست« اما به ناچار 
ولو موقت و کوتاه و برای قضاوت پیرامون 
وزیران پیشنهادی مسعود پزشکیان به 
مجلس شورای اسلامی در  پنج »اگر« باید 
نشست اگرچه زود باید برخاست و به توصیه 

مولانا عمل کرد:
۱.  اگر آقای پزشکیان تحقق وعده‌های 
خود را بر آدم‌هایی که قرار است اجرا کنند 
ارجح یا از طریق آنها میسّرتر می‌داند و اتقاقا 
از مخالفان یار گیری کرده تا سنگ‌اندازی 
نکنند حرفی نیست اگرچه تضمینی هم 
ندارد. همین چند روز قبل هم گفته بود 

»‌آدم‌ها مهم نیستند،‌مسیرها غلط است.«  
با این حساب اگر می‌توانند هدف برچیدن 
بساط طرح نور یا گشت ارشاد را با وزیر 
پیشنهادی جدید تأمین کنند چرا که نه؟ 
‌اتفاقا فرمانده سابق در نیروی انتظامی در 
این یک فقره گزینهٔ مناسب‌ تری است. اما 
اگر چنین توافقی نشده وعدهٔ خود را چگونه 

می‌خواهد محقق سازد؟
۲. اگر رئیس جمهوری تصور می‌کند 

اجازهٔ شرکت او در انتخابات لطفی در حق 
او بوده و باید جبران کند بحثی نیست ولی 
او هم متقابلا اعتبار بخشیده است. به بیان 
روشن‌ تر ساختار به پزشکیان بیشتر نیاز دارد 
تا او به ریاست جمهوری و قاعدتا آن قدر نهج 
البلاغه خوانده که مانند مولاعلی)ع(  قدرت 
پیش چشم او به قدر آب دهان بزُ ارزش 
داشته باشد یا لنگه کفشی پاره و برای آن 

عطش نداشته باشد.
کافی است کاهش فاحش نرخ مشارکت 
در انتخابات مجلس فعلی را به یاد آوریم و 
این که استمرار آن روند اگرچه به ریاست 
جمهوری آقای جلیلی می‌انجامید اما از حیث 

اعتباری چه آورده‌ای برای ساختار داشت؟ 
۳. اگر آقای پزشکیان تصور می‌کند 
اختلافات صوری و ظاهری است و با چهار 
تا نصیحت همه دور هم جمع می‌شوند 
حرفی نیست اما سیاست عرصهٔ رقابت بر سر 
منابع محدود است. رقیبان او به قدر کافی 
در دستگاه‌های غیر انتخابی جایگاه دارند و 
کافی است نگاه کنند ببینند مردان دولت 
آقای رئیسی به کجا می‌روند؟ ‌یکی به بنیاد 
می‌رود و دیگری به ستاد. سومی به صدا 
وسیما و چهارمی به این یا آن نهاد نظامی. 
این گونه نیست که اگر در دولت نباشند 

بی‌کار باشند!
۴. اگر رئیس جمهوری زیر بار مثلا آقای 
دنیا‌مالی )ورزش( رفته تا متقابلا ظفرقندی 

)بهداشت( و میدری )کار( را از سدّ مجلسیان 
بگذارند حرفی نیست. اما اگر به دنیا‌مالی 
رأی دادند و به آن دو وزیر دیگر نه یا زیر بار 
وزیر زن )خانم صادق( نرفتند چه؟ احساس 
غبن نخواهد کرد؟! آقای پزشکیان در ایام 
انتخابات با شیرینی و صداقت و صمیمیتی 
که همچنان مهم‌ترین سرمایهٔ اوست 
می‌گفت در ترکی ضرب‌المثلی هست که 
می‌گوید.... حالا هم به همان سیاق می‌توان 
گفت در فارسی ضرب‌المثلی هست که 
می‌گوید: در این مواقع شخص هم چوب را 

خورده هم پیاز را!
۵. اگر تقسیم کار شده بود تا عارف و 
بی‌هیاهو ماشین بوروکراسی عظیم دولت را 
هدایت کند و ظریف هم حلقهٔ وصل دولت 
با جامعه مدنی باشد و خود رئیس جمهور با 
ارکان قدرت تعامل کند حرفی نیست. قبلا 
هم نوشته بودم پزشکیان منجی نیست اما 
می‌تواند میانجی باشد. با کناره‌گیری ظریف 
یک حلقه همین ابتدای کار گم شده و روی 
آن دو مأموریت دیگر هم اثر منفی می‌گذارد 
چون بخشی از بار را باید عارف بردارد و بقیه 
را هم خود پزشکیان و چون گرفتار انواع 

کارهای دیگرند عملا زمین می‌ماند.
بهترین حالت بازگرداندن ظریف است  اما 
در غیاب او دو رفتار متصور است. اول این که 
معاونت راهبردی برچیده شود یعنی حلقه 
بی‌حلقه و رئیس جمهور پایگاه اجتماعی 

خود را از دست می‌دهد خاصه این که مثل 
خاتمی و روحانی قدرت سخن‌وری ندارد و 
مطلقا به تنهایی کفایت نمی‌کند. رفتار دوم 
این که فردی دیگر برای ایفای همان نقش به 
معاونت راهبردی منصوب شود. با این وصف 
بعید است او هم به همین سرنوشت دچار 

نشود.
فراموش نکنیم رئیس جمهور گفته بود به 
تصمیمات سخت نیاز دارد. گرفتاری غالب 
ناترازی است. این کلمه تازگی‌ها باب شده تا 
عمق فاجعه را نشان ندهد ولی به زبان روشن 
یعنی وقتی مصرف بنزین بر تولید داخلی 
می‌چربد باید بنزین وارد کنیم. یعنی لیتری 
۳۸ هزار تومان بخریم و لیتری سه هزار 
تومان بفروشیم! گران کند تبعات اجتماعی 
دارد و مردم می‌گویند چرا از بودجه‌های غیر 
ضرور نمی‌زند و نکند دولت به ملانصرالدین 
تبدیل می‌شود. اقناع افکار عمومی مستلزم 

حفظ پایگاه اجتماعی است.
از اردیبهشت ۹۶ که ایرانیان با آن شوق 
فراوان به حسن روحانی رأی دادند تا دی 
۹۶ چند ماه فاصله بود؟‌ احتمالا گفته خواهد 
شد به خاطر همین اصول‌ گرایان را به بازی 
گرفته تا تبدیل اردیبهشت ۹۶ به دی ۹۶ در 
۱۴۰۳ تکرار نشود کما این که آقای روحانی 
هم گفته بود در سال ۹۶ اصل قصه در مشهد 
و علیه دولت او کلید خورده بود منتها ناگهان 
دامنهٔ اعتراضات از دولت و جغرافیای محدود 
و بحث سپرده‌ها فراتر رفت. اگر به این خاطر 
است حرفی نیست اما به زمینه‌های دیگر هم 

باید توجه کرد.

بیان  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
اینکه در فناوری پیشرفته جزء مدعیان 
بزرگ دنیا هستیم، گفت: راه معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری، درست و همراه با 
نتایج روشن است که باید حتما ادامه 

یابد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف صبح 

سه‌شنبه در مراسم تودیع و معارفه دهقانی 
فیروزآبادی و حسین افشین معاونان پیشین 
و جدید علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری، اظهار کرد: در گذشته 
گاهی برای ایجاد یک درس در یک دانشگاه 
بزرگ مشکل داشتیم. در راه اندازی‌های، 
عموما با اغماض اساتید را انتخاب می‌کردیم 
و حداقل‌ها را نداشتیم. یک مجموعه ۱۷۵ 

هزار دانشجویی در مراکز آموزش عالی 
داشتیم که بخشی از آنها کیفیت نداشت و 
منحل کردیم اما امروز به جایی رسیده‌ایم 
که در فناوری پیشرفته جزء مدعیان بزرگ 

دنیا هستیم.
وی تاکید کرد: این نتیجه زحمات و 
تلاش‌های جوانان پر انرژی و پرشور کشور 
بوده است که در این ۴ دهه این جوانان 
بودند که ما را به سمت جلو هل دادند و 

امروز وضعیت خوبی داریم.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: آقای 
دهقانی گفت که افشین به او گفته است من 
راه تو را ادامه می‌دهم؛ طبیعی است راهی 
که این معاونت انتخاب کرده، راهی درست 
و همراه با نتایج روشن است که باید حتما 
ادامه یابد. عارف خاطرنشان کرد: رئیس 
جمهور همه جا وقتی یک مسئولی گزارش 
می‌دهد، می‌گوید هدف چیست؟ یعنی ما 

امروز از شما هدف ۴ ساله می‌خواهیم.
عارف افزود: موضوعی در کل برنامه‌های 
توسعه هم موجود دارد، توجه به مزیت 

نسبی است. به محض این‌که از موضوع مزیت 
نسبی صحبت می‌کنیم، اول نیروی انسانی 
مطرح می‌شود.  شاخص‌های کمی و کیفی 
نیروی انسانی، یک سرمایه معنوی را برای 
ما به ارمغان آورده است. منابع زیرزمینی، 
ظرفیت بالای دانشگاه و کیفیت آن، مزیت 
نسبی است که باید در همه برنامه‌ریزی‌ها و 

تلاش‌ها استفاده شود.
وی با بیان این‌که »تعهدات ملی ما یکی 
دیگر از مزیت‌های ماست«، گفت: ما چه 
تعهدات ملی داریم؟ سند چشم‌انداز، در رأس 
همه تعهدات ملی قرار دارد؛ جایگاه اول در 
منطقه در همه زمینه‌ها میثاق ملی است و 
بنا بوده تا سال آینده به این برسیم که عقب 

ماندیم و حتما باید جبران شود.  
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان 
کرد: محوریت تحقق سند چشم‌انداز به 
طور طبیعی به عهده معاونت علمی است. 
گام‌های اولیه برداشته شده و به جای 
رسیدیم که بدون استناد به نیروی جوان 

علمی نمی‌توانیم جلو برویم. 

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

فرار قالیباف از مرگ سیاسی با گرفتن سهم از دولت

کابینه پیشنهادی پزشکیان با پنج »اگر«

عارف:  

در فناوری پیشرفته جزء مدعیان بزرگ دنیا هستیم

از درخواست صبر مردم درباره کابینه 
تا گفت‌وگو با سران انگلیس و آلمان

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان روز سه شنبه و شامگاه دوشنبه 
برنامه‌های متنوعی خبری را در دستور کار داشت.

صبر کنید کابینه کار کند و از روی عملکرد، نقد کنید
رئیس‌جمهوری در واکنش به انتقادات از فهرست وزرای پیشنهادی به 
مجلس، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »مردم عزیز 
سرمایه بزرگ دولت شمایید، توجه و حساسیت شما در انتخاب اعضای کابینه 
ارزشمند است. بی‌تفاوتی به رفتار سیاستمداران جای خود را به انتقاد داده است. 
این یعنی ما یک گام به جلو رفته‌ایم. در مرحله انتخاب و بررسی کابینه از 
صاحبنظران متعددی مشورت گرفتیم و تلاش کردیم با رویکرد وفاق و همدلی، 
بهترین وضعیت ممکن را با ظرفیت‌های موجود رقم بزنیم. صبر کنید کابینه کار 

کند و آن‌را از روی عملکردش نقد کنید.«
دستور پزشکیان برای فراهم‌کردن مقدمات اجرای طرح‌های 

شورای مکران
رئیس‌جمهوری با تاکید بر ضرورت به‌کارگیری به‌روزترین فناوری‌ها در توسعه 
مکران، دستور داد با بررسی و انطباق طرح‌های ارائه‌شده در شورای مکران، 
مقدمات اجرای آن‌ها فراهم شود. به گزارش ایسنا، نشست شورای مکران به 
ریاست مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی و دبیر و اعضای این شورا برگزار و گزارشی از 
اقدامات انجام گرفته برای تهیه طرح‌ها و چشم‌انداز توسعه این منطقه ارائه شد.

رئیس‌جمهوری در این جلسه با اشاره به طرح‌های توسعه‌ای بسیار که به 
دلیل فقدان چشم‌انداز بلندمدت در زمان اجرا، به مشکل خورده و امروز خود به 
معضلی در مسیر توسعه کشور تبدیل شده‌اند، دستور داد طرح‌هایی که از سوی 
این شورا تهیه شده است در زمان کوتاهی با حضور کارشناسان سازمان برنامه 
و بودجه بررسی مجدد شود و پس از تطبیق با اسناد بالادستی و طرح‌های 
آمایشی و انجام اصلاحات احتمالی در جلسه‌ای دیگر برای تهیه مقدمات لازم و  
آغاز اجرای‌شان تصمیم‌گیری شود. پزشکیان همچنین بهره‌گیری از به‌روزترین 
فناوری‌ها در اجرای طرح‌های توسعه‌ای کشور بویژه طرح‌های مربوط به توسعه 
منطقه مکران را از ملزومات اساسی تحقق جایگاه نخست ایران در منطقه دانست. 
در این جلسه با اشاره به چشم‌انداز درخشان منطقه مکران و بیان تاثیرات 
توسعه این منطقه در توسعه و پیشرفت  مناطق جنوبی کشور و دیگر بخش‌های 
سرزمینی ایران، بر ضرورت تسریع در آغاز اجرای طرح‌های تهیه‌شده، تاکید شد.

پاسخ تنبیهی به متجاوز 
راهکاری برای توقف جنایت و تجاوزگری است

رئیس جمهوری سکوت مجامع بین‌المللی در قبال جنایات بی‌سابقه و 
ضدبشری رژیم صهیونیستی و حمایت برخی کشورهای غربی از این رژیم را 
اقدامی مغایر با موازین بین‌المللی و مشوق تداوم جنایت و تهدید صلح و امنیت 
در منطقه و جهان دانست. به گرارش ایسنا، در تماس تلفنی شامگاه دوشنبه 
»کِر استارمر« نخست وزیر انگلیس با مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشور 
ایران دو طرف درباره راهکارهای برقراری صلح و ثبات در منطقه و جهان و 
همچنین راه‌های ارتقای روابط دو کشور گفت‌وگو کردند. رئیس جمهوری در 
این گفت‌وگوی تلفنی سکوت مجامع بین‌المللی در قبال جنایات بی‌سابقه و 
ضدبشری رژیم صهیونیستی در غزه و اعمال تروریستی این رژیم در منطقه و 
همچنین حمایت برخی کشورهای غربی از این رژیم را اقدامی مغایر با موازین 
بین‌المللی و غیرمسئولانه دانست که با تشویق رژیم صهیونیستی به تداوم 
جنایات خود، صلح و امنیت منطقه و جهان را به خطر انداخته است. پزشکیان 
با بیان این‌که »از نظر جمهوری اسامی ایران جنگ در هیچ نقطه‌ای از جهان 
به نفع هیچ کشوری نیست«، پاسخ تنبیهی به متجاوز را حق قانونی کشورها و 
راهکاری برای توقف جنایت و تجاوزگری دانست. وی همچنین با استقبال از 
ارتقای سطح روابط دو کشور و نیز آغاز مذاکرات هسته‌ای، عمل به همه تعهدات 
از سوی طرفین را شرط موفقیت این گفت‌وگوها دانست. »کِر استارمر« نخست 
وزیر انگلیس نیز در این مکالمه ضمن تأکید بر ضرورت پایان جنگ غزه و آغاز 
سریع امدادرسانی به مردم این منطقه، مساعدت بیشتر ایران در این زمینه را 
خواستار شد. نخست وزیر انگلیس با اعلام آمادگی کشورش برای گسترش روابط 
با جمهوری اسلامی ایران در دوره جدید، ابراز امیدواری کرد که سفرای جدید دو 

کشور هر چه سریع‌تر مأموریت خود را آغاز کنند.
انتظار از اروپا نقش‌آفرینی در پایان نسل‌کشی در غزه، به‌جای 

حمایت از رژیم صهیونیستی است
رئیس‌جمهوری در پاسخ به تماس تلفنی صدر اعظم آلمان گفت: انتظار مردم 
جهان از اروپا نقش‌آفرینی موثر در جهت پایان دادن به نسل‌کشی در غزه به 
جای حمایت از رژیم صهیونیستی است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، مسعود پزشکیان بعد از ظهر امروز دوشنبه در پاسخ به تماس تلفنی 
اولاف شولتس صدر اعظم آلمان، با ضروری دانستن رفع موانع ارتقای روابط ایران 
و کشورهای اروپایی، افزود: جمهوری اسلامی ایران خواهان توسعه روابط با همه 
کشورهای اروپایی از جمله آلمان بر پایه دوستی، اعتمادسازی مشترک و احترام 
متقابل است. رئیس جمهور حفظ و ارتقای صلح ، ثبات و امنیت منطقه‌ای و 
جهانی را از جمله سیاست‌های محوری جمهوری اسلامی ایران برشمرد و افزود: 
در شرایطی که  رژیم صهیونیستی با زیر پا گذاشتن همه معاهدات و قوانین 
بین‌المللی ضمن استمرار جنایت و نسل‌کشی در غزه، به اقدامات تروریستی در 
دیگر کشورها مبادرت کرده و امنیت منطقه و صلح جهانی را با چالش و بحران 
جدی مواجه کرده است، انتظار مردم جهان از کشورهای اروپایی بویژه آلمان ، 
نقش آفرینی موثر در جهت پایان دادن به نسل کشی صهیونیست‌ها در غزه به 
جای حمایت و پشتیبانی از این رژیم است. پزشکیان با تاکید بر اینکه جمهوری 
اسامی ایران همواره خود را موظف به تبعیت از قوانین و مقررات بین‌المللی 
دانسته است تصریح کرد: ایران ضمن استقبال از توسعه تعاملات با همه کشورها 
و تاکید بر حل مشکلات از طریق مذاکره،‌ هرگز تسلیم فشار، تحریم، زورگویی 
و تجاوزگری نخواهد شد بلکه مطابق موازین بین‌المللی پاسخ به متجاوزین را 
حق خود می‌داند.  اولاف شولتس صدر اعظم آلمان نیز در این گفتگوی تلفنی 
با تبریک انتخاب پزشکیان به عنوان رئیس جمهور ملت ایران و تقدیر از مواضع 
ارزشمند وی، بر آمادگی و علاقمندی کشورش برای ارتقای روابط با ایران در 
همه زمینه‌ها تاکید کرد. صدر اعظم آلمان همچنین  برقراری صلح و امنیت در 
منطقه را از اولویت‌های رویکرد آلمان نسبت به غرب آسیا و جهان عنوان و بر 
ضرورت توقف فوری جنگ و خشونت در غزه و برقراری آتش بس در این منطقه 

تاکید کرد.
سیدکامل تقوی‌نژاد دبیر هیات دولت شد

طی حکمی از سوی معاون اول رئیس‌جمهور سید کامل تقوی نژاد به عنوان 
دبیر هیأت دولت منصوب شد. به گزارش ایسنا، در حکم دکتر محمدرضا عارف 
آمده است: نظر به تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده مدیریتی، به موجب این حکم 
به استناد ماده ۱۹ آیین نامه داخلی هیأت دولت جنابعالی را به سمت »دبیر 
هیات دولت« منصوب می‌نمایم. امید است با اتکال به خداوند متعال و با استفاده 
از توانایی‌های مدیران، همکاران و کارشناسان داخل و خارج دولت و با اتخاذ 
تدابیر لازم نسبت به افزایش کارایی و اثربخشی دفتر هیأت دولت، تعامل مؤثر با 
هیأت وزیران در راستای اهداف و برنامه‌های دولت وفاق ملی و انجام مسئولیت 

محوله موفق و مؤید باشید.
 تشکیل ستاد هماهنگی رای اعتماد به کابینه دولت چهاردهم

معاون پارلمانی رئیس جمهور برای مدیریت بهینه جلسات رای اعتماد مجلس 
به وزرای پیشنهادی و ایجاد هماهنگی لازم برای آشنایی نمایندگان با برنامه های 
اعضای کابینه چهاردهم، ستاد هماهنگی رای اعتماد با حضور معاونین پارلمانی 
وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی تشکیل داد. به گزارش ایسنا، شهرام دبیری 
در دومین روز از فرآیند رای اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم در محل 
دفتر دولت در مجلس با ۱۹ نفر از معاونین امور مجلس وزارتخانه ها جلسه هم 
اندیشی برگزار کرد. در این نشست آخرین وضعیت رای اعتماد و نحوه شرکت 
وزرای پیشنهادی در کمیسیون ها و مباحث مربوط به موافقین و مخالفین و 
چالش های پیش رو مورد بررسی قرار گرفت و معاونین پارلمانی وزارتخانه ها و 
دستگاه های اجرایی پیشنهادات و راهکارهای عملیاتی و فوری خود برای استفاده 
مناسب از فرصت ها و فعال کردن تمامی ظرفیت های موجود برای معرفی بهتر 
وزرای پیشنهادی و جلب موافقت نمایندگان برای رای اعتماد را با دکتر دبیری 
در میان گذاشتند. بر این اساس با پیشنهاد دبیری کمیته رای اعتماد به وزرای 
پیشنهادی با مسئولیت معاون امور مجلس هر وزارتخانه ذیل ستاد هماهنگی رای 
اعتماد به کابینه دولت چهاردهم با مدیریت معاون امور مجلس رئیس جمهور 
تشکیل گردید. بنا بر برنامه ریزی با هماهنگی معاونت نظارت و هماهنگی و 
تقنینی معاونت امور مجلس انجام داده از امروز صبح وزرای پیشنهادی با حضور 
در دفتر دولت در مجلس، با زمان بندی مشخص در کمیسیون های تخصصی 
مجلس حضور پیدا کردند و امکان گفت و گو و آشنایی نمایندگان با وزرای 

پیشنهادی فراهم شده است.

دولت

خطیب:
نمایندگان به کابینه پیشنهادی 

رأی یکدست بدهند
وزیر پیشنهادی اطلاعات در دولت چهاردهم با بیان 
اینکه کابینه پزشکیان نشان می‌دهد رئیس جمهوری دنبال 
وفاق ملی است، خواستار رأی به اعضای کابینه پیشنهادی 

رئیس جمهور به صورت یکدست شد.
سید اسماعیل خطیب وزیر فعلی اطلاعات که برای 
وزارت اطلاعات در دولت چهاردهم نیز در لیست وزرای 
پیشنهادی رئیس جمهور به مجلس معرفی شده است، در 
گفت وگویی در پاسخ به این پرسش که با چه رویکردی 
وزارت اطلاعات را در صورت کسب رأی اعتماد نمایندگان، 
اداره خواهید کرد؟ گفت: رویکرد من برقراری امنیت و 

آرامش و همچنین حل دغدغه‌های امنیت روانی است.
به گزارش ایسنا، وی علت انتخابش به عنوان وزیر 
پیشنهادی اطلاعات در دولت چهاردهم از سوی رئیس 
جمهور را وفاق ملی دانست و افزود: کابینه پیشنهادی 
نشان می‌دهد رئیس‌جمهوری خودش دنبال وفاق ملی 

است و این موضوع را باید با جدیت همه‌مان دنبال کنیم.
وزیر اطلاعات درخصوص توصیه ‌اش به نمایندگان 
مجلس، اظهار کرد: انشاءالله نمایندگان به کابینه پیشنهادی 
رأی یکدست بدهند تا دولت هرچه سریعتر مستقر شود و 

بتواند سیاست‌های آقای رئیس جمهور را دنبال کند.
نصیرزاده: تقویت بازدارندگی ایران و تضعیف رژیم 

صهیونیستی نتیجه عملیات »وعده صادق« بود
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: طبق گفته وزیر پیشنهادی 
دفاع،‌ نتیجه عملیات وعده صادق ارتقای بازدارندگی ایران و 

تضعیف بازدارندگی رژیم صهیونیستی بود.
به گزارش ایرنا، ابراهیم رضایی در توضیح جلسه 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی که با حضور 
امیرسرتیپ نصیرزاده وزیر پیشنهادی دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح برگزار شد، گفت: گزینه پیشنهادی وزارت 
دفاع برای دومین بار در جلسه کمیسیون امنیت ملی 
حاضر شد و برنامه‌ها و اهداف مدنظر را برای نمایندگان 
تشریح کرد. وی افزود: امیر نصیرزاده در این جلسه با 
اشاره به موفقیت عملیات »وعده صادق« بیان کرد که در 
این عملیات کمتر از ۱۰ درصد توان‌ نظامی کشور به کار 
گرفته شد. چرا که با تعدادی از قدرت‌های غربی مواجه 
شدیم و نتیجه عملیات ارتقای بازدارندگی کشور و تضعیف 

بازدارندگی رژیم صهیونیستی بود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اضافه کرد: وزیر پیشنهادی دفاع به برنامه‌های 
خود درباره رسیدگی به وضعیت کارکنان و بازنشستگان 
نیروهای مسلح و توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان و 
فعالیت‌های اقتصادی منضبط و شفاف نیروهای مسلح 

اشاره و توضیحاتی در این باره به نمایندگان ارایه کرد.
رضایی تصریح کرد: امیر نصیرزاده تاکید داشت که 
باید با رصد و پایش تهدیدهای موجود، آن را به فرصت 
تبدیل کرد. همچنین تجهیزات جدید مبتنی بر نیاز 
نیروهای مسلح ساخته خواهد شد. وی گفت: در این جلسه 
نمایندگان به طرح موضوعاتی همچون لزوم رسیدگی به 
وضعیت نیروها و بازنشستگان نیروهای مسلح و طراحی 
و ساخت هواپیمای مناسب مسافربری در وزارت دفاع 
پرداختند. نماینده مردم دشتستان در مجلس با اشاره به 
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس درباره برنامه‌های وزیر 
دفاع گفت: تاکید مرکز پژوهش‌ها براین بود که برنامه وزیر 
پیشنهادی دفاع از جامع‌ترین برنامه‌ها و دارای تحلیل و 
راهبردهای خیلی خوب و مبتنی بر اسناد بالادستی و 

فرامین مقام معظم رهبری است.
مومنی: رئیس جمهوری بر تعیین استانداران 

براساس نقشه شورای راهبری تاکید کرد
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی گفت: در جلسه امروز این 
کمیسیون وزیر پیشنهادی کشور بیان داشت که باید ورود 
اتباع به کشورمان متوقف شوند و بعد هم آنها را ساماندهی 

کنیم که راهکارش برای ساماندهی آنها انسداد مرز بود.
به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی با اشاره به جلسه 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
حضور سردار اسکندر مومنی وزیر پیشنهادی کشور 
گفت: در این جلسه سردار مومنی با اشاره‌ای به سوابق 
خود و تبیین دیدگاه‌هایش بیان کرد که وزارت کشور یک 
وزارت بین‌بخشی است و بسیاری از امور در قالب شوراهای 
مختلف به صورت مستقیم ماموریت‌ها را انجام نمی‌دهند، 
بلکه وزارت کشور تقسیم کننده و هماهنگ کننده سایر 

دستگاه‌ها است تا سیاست‌های کشور را پیش ببرند.
وی اضافه کرد: همچنین مومنی بر روی موضوع وفاق 
ملی به عنوان شعار دولت تاکید کرد و این‌که استفاده از 
افکار مختلف مدنظر است؛ اشاره‌ای داشت که کابینه 
مسعود پزشکیان تنها کابینه‌ای است که بیشترین استفاده 
را از کابینه قبل از خودش داشته است و گفت که ما در 
استان‌ها هم همین سیاست را داریم و ملاک اصلی ما در 
انتصابات، شایسته سالاری خواهد بود و شاخص‌هایی را در 
کارگروه‌ها تعیین می‌کنیم و ملاک‌هایی را در نظر می‌گیریم 
و تعدادی پیشنهاد می‌شوند و بر مشورت با مجلس و 
نمایندگان تاکید کرد و گفت که اصل بر این نیست که 
همه فرمانداران و استانداران جابه جا شوند. رضایی ادامه داد: 
وزیر پیشنهادی کشور تاکید کرد کسانی که کار می‌کنند، 
به کار خودشان ادامه خواهند داد و کارآمدی هم مهم‌ترین 
مؤلفه در موضوع انتصابات است و استانداران، فرمانداران و 
بخشداران همگی باید افراد کارآمدی باشند. وی افزود: محور 
بعدی در برنامه‌های وزیر پیشنهادی کشور، امنیت عمومی 
بود که گفت امنیت را با نگاه امنیت سلبی و ایجابی تامین 
می‌کنیم و در تامین امنیت، سرمایه‌های اجتماعی نیز مدنظر 
ما خواهد بود. محور بعدی برنامه‌های وزیر پیشنهادی کشور، 
موضوع همسایگی بود که اشاره کرد که باید تعامل لازم را 
برای توافق‌های مرزی با همسایگان داشته باشیم. سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی ادامه داد: همچنین سردار مومنی به 
تعدد و تراکم اتباع بیگانه اشاره کرد و گفت که در گام اول 
باید ورود اتباع به کشورمان متوقف شوند و بعد هم باید 
آنها را ساماندهی کنیم که راهکارش برای ساماندهی آنها 
انسداد مرز بود و گفت برای این کار برنامه‌ریزی خواهیم 
کرد. رضایی اظهار کرد: محور بعدی اظهارات سردار 
مؤمنی درباره تقسیمات کشوری و نظارت بر شوراها بود 
و بر حساسیت‌های آن هم تاکید کرد. نماینده دشتستان 
در مجلس گفت: در ادامه اعضای کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس سوالات و نقطه نظرات خودشان را 
مطرح کردند. سردار مؤمنی در پاسخ به سوالات نمایندگان 
درباره چگونگی انتخاب خود به عنوان گزینه پیشنهادی 
وزارت کشور توضیحاتی داد و به سابقه آشنایی خود از 
دانشگاه تبریز و از سال‌های قبل با پزشکیان اشاره و تاکید 
کرد که کسی برای معرفی وی واسطه نبوده و کسی او را 
معرفی نکرده و از قبل با پزشکیان آشنایی داشته است و 
کسی توصیه نکرده که وی به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت 
کشور معرفی شود و به صورت مستقیم با خود پزشکیان 

جلساتی داشته و صحبت کرده است.

رای اعتماد


